Generator-
betrieb M
Quellentemperatur = TQ Maximale Leistung Maximaler Wirkungsgrad Senkentemperatur = TS
175,0°C PGmax = 0,31W ⴄmax = 5,56% 50,0°C
Kopplung Heißseite = RthH ⴄ{PGmax} = 5,47% PG{ⴄmax} = 0,31W Kopplung Kaltseite = RthK
0,200 K/W R{PGmax} = 0,63 Ω R{ⴄmax} = 0,82 Ω 0,200 K/W
eff.  Heißseitentemperatur Th abgeführte Wärmeleistung abgeführte Wärmeleistung eff. Kaltseitentemperatur Tc
174°C 5,75 W 5,56 W 51°C
QC-17-1.4-3.7
0,0%
1,0%
2,0%
3,0%
4,0%
5,0%
6,0%
0,00 W
0,05 W
0,10 W
0,15 W
0,20 W
0,25 W
0,30 W
0,35 W
0,01Ω 0,1Ω 1,0Ω 10,0Ω 100,0Ω
Ausgangsleistung = ƒ{RLast}
generierte Leistung: PG
Leistungsoptimierter Widerstand:
R{PGmax}
Wirkungsgrad: ⴄ
ⴄ-optimierter Widerstand
0,00 V
0,10 V
0,20 V
0,30 V
0,40 V
0,50 V
0,60 V
0,70 V
0,80 V
0,90 V
1,00 V
0,00 A
0,20 A
0,40 A
0,60 A
0,80 A
1,00 A
1,20 A
1,40 A
1,60 A
0,01Ω 0,1Ω 1,0Ω 10,0Ω 100,0Ω
Laststrom: IL
Klemmenspannung: U
Generator-
betrieb M
Quellentemperatur = TQ Maximale Leistung Maximaler Wirkungsgrad Senkentemperatur = TS
100,0°C PGmax = 0,11W ⴄmax = 3,29% 30,0°C
Kopplung Heißseite = RthH ⴄ{PGmax} = 3,23% PG{ⴄmax} = 0,10W Kopplung Kaltseite = RthK
0,200 K/W R{PGmax} = 0,56 Ω R{ⴄmax} = 0,73 Ω 0,200 K/W
eff.  Heißseitentemperatur Th abgeführte Wärmeleistung abgeführte Wärmeleistung eff. Kaltseitentemperatur Tc
99°C 3,29 W 3,17 W 31°C
QC-17-1.4-3.7
0,0%
0,5%
1,0%
1,5%
2,0%
2,5%
3,0%
3,5%
0,00 W
0,02 W
0,04 W
0,06 W
0,08 W
0,10 W
0,12 W
0,01Ω 0,1Ω 1,0Ω 10,0Ω 100,0Ω
Ausgangsleistung = ƒ{RLast}
generierte Leistung: PG
Leistungsoptimierter Widerstand:
R{PGmax}
Wirkungsgrad: ⴄ
ⴄ-optimierter Widerstand
0,00 V
0,10 V
0,20 V
0,30 V
0,40 V
0,50 V
0,60 V
0,00 A
0,10 A
0,20 A
0,30 A
0,40 A
0,50 A
0,60 A
0,70 A
0,80 A
0,90 A
1,00 A
0,01Ω 0,1Ω 1,0Ω 10,0Ω 100,0Ω
Laststrom: IL
Klemmenspannung: U
Generator-
betrieb M
Quellentemperatur = TQ Maximale Leistung Maximaler Wirkungsgrad Senkentemperatur = TS
60,0°C PGmax = 0,03W ⴄmax = 1,68% 25,0°C
Kopplung Heißseite = RthH ⴄ{PGmax} = 1,64% PG{ⴄmax} = 0,03W Kopplung Kaltseite = RthK
0,200 K/W R{PGmax} = 0,50 Ω R{ⴄmax} = 0,66 Ω 0,200 K/W
eff.  Heißseitentemperatur Th abgeführte Wärmeleistung abgeführte Wärmeleistung eff. Kaltseitentemperatur Tc
60°C 1,71 W 1,65 W 25°C
QC-17-1.4-3.7
0,0%
0,2%
0,4%
0,6%
0,8%
1,0%
1,2%
1,4%
1,6%
1,8%
0,00 W
0,01 W
0,01 W
0,02 W
0,02 W
0,03 W
0,03 W
0,01Ω 0,1Ω 1,0Ω 10,0Ω 100,0Ω
Ausgangsleistung = ƒ{RLast}
generierte Leistung: PG
Leistungsoptimierter Widerstand:
R{PGmax}
Wirkungsgrad: ⴄ
ⴄ-optimierter Widerstand
0,00 V
0,05 V
0,10 V
0,15 V
0,20 V
0,25 V
0,00 A
0,05 A
0,10 A
0,15 A
0,20 A
0,25 A
0,30 A
0,35 A
0,40 A
0,45 A
0,50 A
0,01Ω 0,1Ω 1,0Ω 10,0Ω 100,0Ω
Laststrom_ IL
Klemmenspannung: U